

Kronika sportowa

A więc rozpoczął się nowy sezon piłkarski. Drużyny I-szej, II-jej ligi oraz ligi okręgowej rozegrały ^{już pierwsze} spotkania, które pozwalają entuzjastom piłki nożnej snuć horoskopy na dalszy przebieg jesiennej rundy. Jak już informowaliśmy, bydgoski "Zawisza" przegrał ~~xx~~ nieznacznie 0:1 z ŁKS-em w Łodzi. Nie świadczy to bynajmniej, by zespół wojskowych nie był dobrze przygotowany do nowego sezonu. Kierownictwo sekcji piłkarskiej "Zawiszy", jak i trener - Konrad Kamiński, są dobrej myśli i mają nadzieję, że dalszy przebieg rozgrywek potoczy się ^{Konkretnie} pomyślnie dla drużyny bydgoskiej.

Następny mecz o mistrzostwo II-jej ligi "Zawisza" rozegra już jutro na własnym stadionie z "Hutnikiem" z Nowej Huty. Spodziewamy się, że na bydgoską inaugurację piłkarską ściągnie na stadion Wojska Polskiego kilka tysięcy widzów, aby dopingować drużynę do ambitnej walki z trudnym przeciwnikiem. Rozmawiałem dziś z kierownikiem sekcji piłkarskiej "Zawiszy" - mjr Czesławem Brzechwą. Również nie przypisuje wielkiej wagi do rezultatu spotkania w Łodzi, ale jest zarazem jak najlepszej myśli i uważa, że spotkanie z "Hutnikiem" zakończy się zwycięstwem drużyny bydgoskiej. Major Brzechwa powiedział - musimy ten mecz wygrać. ^{a nie tylko zwyciężyć} Drużyna wystąpi w takim składzie, jak w Łodzi z tym jednak, że w pomocy Stefaniaka zastąpi Ziółkowski. Mecz jutrzejszy: "Hutnik" - "Zawisza" rozpocznie się punktualnie o godzinie 17-tej.

x x x

Trzeci mecz ligowy "Zawisza" rozegra ^{już w niedzielę} również na własnym stadionie z "Górnikiem" z Wałbrzycha. Wstrzymamy się z horoskopami do czasu, gdy znany będzie rezultat jutrzejszego meczu

x x x

W niedzielę rusza też liga międzywojewódzka, zwana inaczej III-gią ligą. Zespół bydgoskiej "Polonii" wyjeżdża do Koszalina, gdzie rozegra mecz z tamtejszą "Gwardią". Beniaminek III-iej ligi - "Kujawiak" Włocławek gościć będzie u siebie poznańską "Wartę". Spotkania te będą na pewno interesujące, ale wyniki trudno przewidzieć. Nie wiemy, jak przygotowała się "Polonia" do nowego sezonu i jak się zaprezentuje "Kujawiak" w nowej roli.

x x x

W Inowrocławiu zorganizowany został wielobój sportowy dla ognisk TKKF należących do Federacji "Budowlanych", Program wieloboju obejmował konkurencje strzeleckie, pływanie, rzut kulą oraz przeciąganie liny. W kategorii mężczyzn pierwsze miejsce zajął Kozieniec z Zakładów Sprzętu Budowlanego Nr 2 w Solcu Kujawskim. Drugie miejsce wywalczył Sobociński, a trzecie Bogdan Masłowski kiedyś czołowy polski miotacz młotem, a obecnie trener "Budowlanych". Sobociński i Masłowski reprezentowali federację Budowlanych z Bydgoszczy. Wśród kobiet pierwsze miejsce zajęła Prokopowicz przed Wojtkowską - obie z Bydgoszczy.

x x x

Dorocznym zwyczajem ognisko TKKF "Szwederowiak" organizuje w Bydgoszczy ciekawą imprezę masową pod nazwą: "Sport w rodzinie". Program spartakiady przewiduje szereg ciekawych konkurencji lekkoatletycznych. Zgłoszenia do udziału w imprezie, która odbędzie się w dniu 24 sierpnia, należy kierować do sekretariatu "Szwederowiaka" Bydgoszcz, ul. Chołoniewskiego 25, w godzinach od 16-tej do 18-tej.

x x x

Spływ kajakowy na Brdzie, zorganizowany przez Radę Główną i Wojewódzką Zrzeszenia Sportowego "Start", dobiega końca. Wodniacy przypłynęli wczoraj z Rudzkiego Mosty do Sokole Kuźnicy, gdzie dziś korzystają z dnia odpoczynku.

Wprawdzie spływ zakończony zostanie w piątek w Bydgoszczy, ale już dziś w Sokole Kuźnicy odbędą się uroczystości zakończenia tej ciekawej imprezy wodniackiej. W spływie uczestniczy około 120-tu spóldzielców - członków klubów startowskich. Na dzisiejszą uroczystość przybędą przedstawiciele wojewódzkich i powiatowych władz sportowych. W czasie spływu odbywały się konkursy sprawności turystycznej. Specjalnie punktowano zdyscyplinowanie turystów na trasie. Wyróżniający się wodniacy otrzymają pamiątkowe upominki.

x x x

W bieżącym tygodniu w Związku Radzieckim obchodzony jest Dzień Sportowca. Z tej okazji odbywają się okolicznościowe imprezy. Warto zazaczyć, że w ZSRR działa ponad 200 tysięcy klubów sportowych, zrzeszających ponad 54 miliony sportowców i entuzjastów sportu. W Związku Radzieckim najwięcej uwagi zwraca się na rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży. Bardzo duże osiągnięcia notujemy na odcinku sportu masowego i rekreacyjnego wśród ludzi pracy i uczącej się młodzieży. Na terenie Kraju Rad ~~istnieje~~ ^{ponad trzy tysiące} ~~stadionów z krytymi trybunami.~~ ^{stadionów z krytymi trybunami. /Z} ~~każdym rokiem baza sportowa~~ ^{oraz 33 tysiące sal gimnastycznych.} powiększa się. ~~Sport radziecki dysponuje~~

Z okazji Dnia sportowca życzymy zawodnikom, działaczom i całemu ruchowi sportowemu ZSRR dalszych wspaniałych sukcesów.

x x x

Zawodnicy różnych dyscyplin sportowych przebywają jeszcze na obozach i zgrupowaniach. Przygotowują się do nowego sezonu przechodząc szkolenie pod okiem doświadczonych instruktorów. Otrzymaliśmy pozdrowienia od piłkarzy III-ligowego włocławskiego "Kujawiaka", przebywającego na zgrupowaniu w Chełmży oraz od członków kadry młodzieżowej LZS w zapasach, którzy są na obozie w Chełmnie. Serdecznie dziękujemy i życzymy dobrych wyników w spotkaniach nowego sezonu.

x x x